
Vážení spoluobčané,
jarní měsíc duben je za námi a můžeme 

konstatovat, že byl, co se počasí týká, 
opravdu aprílový. Krásné, až letní teploty 
se střídaly s velmi chladnými a časté noční 
mrazíky, kdy i řidiči museli seškrabovat 
námrazu z oken, nás většinu připravily 
o úrodu meruněk, broskví, dokonce i rybí-
zu. První polovina velikonočních svátků byla 
krásně slunečná a teplá, a tak vylákala na 
procházky jarní přírodou velkou část lidí.

Do naší pracovní skupiny, která je v sou-
časné době oslabena o dva dlouhodobě 
nemocné pracovníky, jsme přijali tři nové 
zaměstnance. Jednoho muže ze Slovenska, 
který nyní bydlí s rodinou v naší obci, a na 
zkrácený úvazek dvě ženy z Ukrajiny. V sou-
časné době všichni provádějí jarní úklid 
chodníků a obecních cest naší úklidovou 
technikou, ale i ručně. Také SUS již provedla 
jarní čištění hlavní silnice zametacím vozem.

Rekonstrukce chodníku na pravé straně 
ulice Antonína Smutného se chýlí ke kon-
ci. Všechny domy jsou již napojeny na 
nové elektrické přípojky a dlažba je polo-
žena. (viz foto č. 1) V měsíci květnu zbývá 
dokončit a osít pásy okolo chodníku tra-
vou. Na základě stížností občanů, že na 
hřbitově dochází k poničení úpravy hrobů, 
jsme zde nechali nainstalovat několik 
kamer, aby bylo možné vandaly odhalit. 
Firmě CREATIVE BUILDINGS, s. r. o. bylo 
předáno staveniště na zpevnění plochy 
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Zápis z 75. zasedání Rady obce Střelice
Zápis z 75. zasedání Rady obce Střelice, kona-

né na Obecním úřadě ve Střelicích 30. 3. 2022
Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:
• Žádost P. B. o pronájem sálu Obecního 

úřadu pro cvičení. Cvičení bude probí-
hat každou neděli od 18 hod do19 hod. 
Cena 100 Kč/hod.

• Žádost M. H. o pronájem sálu Obecního 
úřadu pro cvičení jógy. Cvičení bude 
probíhat každý čtvrtek od 17:30 hod do 
20:15 hod. Cena 100 Kč/hod.

• Návrh smlouvy o smlouvě budoucí se 
společností EG.D. a.s. na věcné břeme-
no - umístění distribuční sítě. Jedná se 
o kabelové vedení pro přípojku NN pro 
budoucí rodinný dům na pozemku 
p. č. 1527. Kabelové vedení bude ulože-
no částečně do obecního pozemku 
p. č. 1467/1, k. ú. Střelice u Brna, ul. Za 
Humny.

• Žádost Ing. F. Š. a P. Š. o souhlas se stav-
bou nového oplocení na hranici pozem-
ku p. č. 1710/1 směrem k ul. V Uličce. 
Oplocení bude zhotoveno z betonových 
panelů (pískovec), výška 2,5 m.

• Žádost projekční kanceláře ADITIS v za-
stoupení společnosti EG.D. a.s., o sou-
hlas s projektovou dokumentací na 
zhotovení kabelového vedení na po-
zemku p. č. 253 - přípojky NN pro bu-
doucí stavbu dvojdomu na pozemku 

p. č. 236/1 a p. č. 250/1, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Příční.

• Rozpočtové opatření č. 3/2022.
• Zveřejnění záměru na pronájem pozem-

ků. Na základě žádosti obce Střelice byl 
vyjmut z pachtovní smlouvy se společ-
ností ZEVO, a. s. pozemek 880/1, k. ú. 
Střelice u Brna, lokalita nad nádražím. 
Jedná se o pozemek, na kterém obec 
Střelice vysadila v listopadu r. 2021 
ovocný sad. Společnost ZEVO, a. s. před-
kládá novou pachtovní smlouvu na pro-
nájem obecních pozemků - seznam 
pozemků, viz úřední deska.

• Žádost nájemce koupaliště Ondřeje 
Veverky o vybudování zastíněného po-
sezení na koupališti ve Střelicích. Cena 
25 000 Kč bude uhrazena z rozpočtu 
obce Střelice.

Rada obce bere na vědomí:
• MěÚ Šlapanice odbor životního prostředí 

zasílá oznámení o zahájení společného 
územního a vodoprávního povolení k na-
kládání s podzemními vodami - k jejich 
odběru. Jedná se o vrtanou studnu umís-
těnou na pozemku p. č. 7157, k. ú. Střelice 
u Brna, lokalita Haneky. Žadatel - Z. B.

• MěÚ Šlapanice odbor životního prostře-
dí zasílá oznámení o zahájení společné-
ho územního a vodoprávního povolení 
k nakládání s podzemními vodami – k je-
jich odběru. Jedná se o průzkumný vrt na 
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Informace z radnice

u obecního úřadu před muzeem. Dojde 
k odstranění původních panelů a plocha 
bude upravena a vydlážděna. Venkovní 
i vnitřní vrata vjezdu do dvora obecního 
úřadu jsou osazena a v současné době se 
provádí dláždění dvora. (viz foto č. 2, 3). 

Práce budou dokončeny do konce měsíce 
května. V loňském roce jsme požádali 
o dotaci na nové cisternové vozidlo pro 
naše hasiče a v průběhu měsíců července 
a srpna bychom je měli obdržet. Celková 
cena vozidla je 7 305 980 Kč a je složena 
z dotací Ministerstva vnitra 2 500 000 Kč, 
Jihomoravský kraj 1 666 000 Kč a zbytek 
3 139 980 Kč bude doplaceno z rozpočtu 
obce. Vzhledem k větším rozměrům vozi-
dla dojde v průběhu měsíce května k úpra-
vě vjezdu do garáže a výměně vrat na 
budově hasičské zbrojnice.

V tomto měsíci proběhlo na obecním 
úřadě představení návrhu studie na úpra-
vu průjezdnosti a parkování na ulici Školní. 
Schůzky se zúčastnili hlavně obyvatelé 
ulice Komenského a Příční, kterých se 
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pozemku p. č. 1024, k. ú. Střelice u Brna, 
ul. Jaroslava Svobody. Žadatelka - L. K.

• MěÚ Šlapanice odbor životního prostředí 
zasílá oznámení o zahájení společného 
územního a vodoprávního povolení k na-
kládání s podzemními vodami - k jejich 
odběru. Jedná se o průzkumný vrt na po-
zemku p. č. 1646, k. ú. Střelice u Brna, ul. 
Pod Lesem. Žadatelka – K. K.

Rada obce projednala:
• Předložené žádosti na změnu územního 

plánu:
-  Žádost P. K. na rozšíření plochy RI o po-

zemek p. č. 5934, k. ú. Střelice u Brna, 
lokalita Haneky.

-  Žádost S. T. na rozšíření plochy RI o po-
zemek p. č. 5933, k. ú. Střelice u Brna, 
lokalita Haneky.

-  Žádost M. W. na rozšíření plochy VV 
o pozemek p. č. 6107, k. ú. Střelice 
u Brna, lokalita za Čeprem.

-  Žádost A. H. na rozšíření plochy VV 
o pozemek p. č. 6108, k. ú. Střelice 
u Brna, lokalita za Čeprem.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak.
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta),  
Ing. Alois Liška (radní),   

Mgr. Eva Bartoňová (radní),
Jaroslav Štveráček (radní).

Pokračování ze str. 1.

Zápis z 76. zasedání Rady obce Střelice
Zápis z 76. zasedání Rady obce Střelice, kona-

né na Obecním úřadě ve Střelicích 13. 4. 2022
Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:
• Žádost P. B. o ukončení využívání veřej-

ného prostranství obce Střelice pro re-
klamní a směrovou tabuli a ukončení 
placení poplatku od 1. 4. 2022.

• Žádost Římskokatolické farnosti o mi-
mořádnou dotaci - 190 000 Kč na opra-
vu vstupního schodiště před hlavním 
vchodem do kostela. Musí projednat 
Zastupitelstvo obce.

• Žádost I. F. o zapůjčení místnosti pro za-
sedání komisí na OÚ ve Střelicích. Jedná 
se o kroužek keramiky pro děti, cena 
200 Kč/měsíc.

• Žádost A. B. H. o nájem pozemků 
p. č. 359/9 a p. č. 360/1, k. ú. Střelice 
u Brna, na dobu čtyř měsíců. Důvodem 
je dočasné uložení zeminy na výše uve-
denou dobu, cena 2 000 Kč.

• Návrh dohody o převodu investorství na 
vybudování komunikace - Prodloužení ko-
munikace, ul. Jar. Svobody, I. etapa, poze-
mek p. č. 2903/29, k. ú. Střelice u Brna. 
Veškeré závazky přebírá společnost Brixton 
Alfa, s. r. o., Lužánecká 1887/8, Brno.

• Žádost Včelařského spolku o individuální 
dotaci na vybudování včelařského areá-
lu, úpravy včelínů a výsadbu stromů, 
schválená částka 20 000 Kč.

• Žádost Linky bezpečí z. s. o individuální 
dotaci, schválená částka 10 000 Kč.

• Návrh smlouvy na rozúčtovací službu 
spotřebovaného tepla v Domě služeb na 
ul. nám. Svobody 112, Střelice. Sjednanou 
službu bude provádět společnost 
ENBRA, a. s.

• Žádost společnosti MMF projekt, s. r. o., 
investora rekonstrukce domu č. p. 224, 
ul. Brněnská, na zábor obecního chodní-
ku, pozemek p. č. 1466/9, k. ú. Střelice 
u Brna, z důvodu zhotovení zateplení 
a nové fasády na obvodové zdi uvedené-
ho domu. Cena za zábor bude účtována 
dle platné vyhlášky č. 1/2017 o místním 
poplatku za užívání veřejného prostran-
ství obce Střelice.

• Žádost Sboru Jednoty bratrské v Ivančicích 
o finanční dar 5 000 Kč. Tato částka bude 
použita pro naplňování lidských potřeb 
pacientů LDN v nemocnici v Ivančicích.

• Nabídku společnosti KEEO, s. r. o. Brno 
na zhotovení architektonické studie par-
kovacího domu a nové prodejny na po-
zemku p. č. 367/1, k. ú. Střelice u Brna, 
ul. Komenského. Cena 98 400 Kč bez 
DPH.

Rada obce bere na vědomí:
• MěÚ Šlapanice odbor životního prostře-

dí zasílá oznámení o zahájení společné-
ho územního a vodoprávního povolení 
k nakládání s podzemními vodami - k je-
jich odběru. Jedná se o vrtanou studnu 
umístěnou na pozemku p. č. 7041, k. ú. 
Střelice u Brna, lokalita Hunkle. Žadatel – 
Z, B. A. J. B.
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Děkujeme všem příbuzným, přátelům 
a známým za účast, květinové dary a za 
veškeré projevy soustrasti při posledním 
rozloučení s paní Boženou Antošovou.

Rodina Antošova

Společenská rubrika
V měsíci květnu oslaví významné životní 

jubileum tito naši občané:

 50 let  Martin Jahoda

 60 let  Petr Krejčí

  70 let  Božena Cicvárková

 75 let  Ing. Zdeněk Trnka 

 80 let    Libuše Popková

 91 let  Jarmila Záděrová 

 101 let  Ludmila Bílková 

Všem jubilantům 
srdečně  

blahopřejeme.

úpravy nejvíce dotýkají. K úpravám silnice 
i parkování nebyly v celku žádné připomín-
ky, ale místo vybudování kavárny byla 
navržena, pro místní obyvatele důležitější 
stavba, a to obchod s potravinami. Firma 
KEEO, architekti, s. r. o., kteří návrh vytvo-
řili a předvedli, přislíbila změnu v návrhu 
provést a následně znovu představit.

V současné době na základě projektu 
připravujeme výběrové řízení na zhotovi-
tele opravy chodníků vedoucích k lávce 
přes trať ve Vršovicích.

Chtěl bych ještě odpovědět na dotazy 
některých občanů, proč byla zamítnuta 
žádost sdružení Střeličník z.s. o příspěvek 
na ochutnávku vína. Na počátku volebního 
období Rada obce odhlasovala, že subjekty, 
které kandidují v místních volbách nebudou 
dostávat příspěvky z obecního rozpočtu. 
Nárok na dotace budou mít pouze zájmové 
organizace jako je např. Sokol, hasiči, mys-
livci, Rodinné centrum PIFPAF, Střelická 
chasa a další. Z těchto důvodů nemohla 
obec příspěvek na akci sdružení Střeličník 
poskytnout. Takto postupovaly Rady obce 
i v minulých volebních obdobích.

Přeji vám všem příjemný měsíc květen. 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

• MěÚ Šlapanice odbor životního prostře-
dí zasílá oznámení o zahájení společné-
ho územního a vodoprávního povolení 
k nakládání s dešťovými vodami. Jedná 
se o dešťovou kanalizaci se vsakovacím 
objektem v rámci stavby: Skladová hala 
na pozemku p. č. 5108/1, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Ostopovická. Žadatel P. K. a I. K.

• MěÚ Šlapanice odbor životního prostředí 
vydává rozhodnutí o povolení k nakládání 
s podzemními vodami a k jejich odběru. 
Jedná se o vrtanou studnu umístěnou na 
pozemku p. č. 7305, k. ú. Střelice u Brna, 
lokalita Haneky. Žadatel - T. P.

Rada obce projednala:
• Předložené žádosti na změnu územního 

plánu:
-  Žádost J. Z. a L. Z. o změnu z veřejného 

prostranství (U) na plochu pro bydlení 
(BR). Jedná se o pozemky p. č. 1094/1, p. č. 
1094/2, p. č. 1094/3, k. ú. Střelice u Brna.

-  Žádost M. D. na změnu regulativ pro 
zastavěné území (SV – smíšené plochy 
výrobní). Nyní je 0,30, tj. 30% z plochy 
pozemku, navrhují 0,60, tj. 60% z plo-
chy pozemku.

Rada obce neschvaluje:
• Žádost D. K. o prodej obecního pozemku 

p. č. 1105, k. ú. Střelice u Brna..
Rada obce Střelice se ve všech bodech shodla 
jednomyslně, není -li uvedeno jinak.
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde bylo osobně projednáno

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta),  
Ing. Alois Liška (radní).

Mgr. Eva Bartoňová (radní),  
Jaroslav Štveráček (radní).

Co nám spojil a rozdělil duben
Americký spisovatel Robert Fulghum 

ví, že První válka, kterou mohli lidé sledo-
vat na plátnech kin, byla rusko – japon-
ská v roce 1904. Kinematograf byl čerstvě 
narozen, na plátně byly vidět nezřetelné 
záběry válčících lodí. Po této válce, kterou 
mimochodem Rusko prohrálo, zbyla jen 
dětská říkanka. Uměla ji i moje babička. 
„Jede fůra z portartůra, sedí na ní kanimů-
ra“. Přístav Port Arthur lze dešifrovat i dnes, 
jméno japonského admirála Kamimuru už 
odvál čas. První válku v přímém přenosu 
pamatují leckteří. Operaci Pouštní bouře 
v Kuvajtu jsme v roce 1991 s úžasem sledo-

vali na televizních obrazovkách. První válku 
na Twitteru sledujeme teď. Místo dětských 
říkanek po ní zůstanou stovky videí, propa-
gandistických „zcela zaručených“ informa-
cí, karikatur a nenávistných vzkazů. A taky 
obrazy hrůzy, zmaru a tisíce mrtvých. Těžko 
se v tom orientovat, ale to hlavní by mělo 
být jasné všem.

Nejen válka ale rozděluje společnost. 
I takové nenápadné Velikonoce. Zejména 
ty lidové, pohanské. Zatímco jedni oslavují 
pradávné zvyky a požadují tuto středoev-
ropskou unikátní tradici zapsat na listinu 
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UNESCO, tak druhá polovina (nepřekvapí 
asi, že většinou ženská) žádá o naprostý 
zákaz tohoto potupného a středověké-
ho příkladu nadvlády mužů nad ženami. 
Náhodné americké turistky pak při pohle-
du na naši pomlázkovou zvláštnost nevěří 
svým očím a píšou žalobu k mezinárodnímu 
soudu. A tak buďme vděčni za tu záplavu 
vajíček, zajíčků, papírových vystřihovánek, 
vyzdobených oken, barevných nástěnek 
a zábavných pracovních listů, které jsme 
mohli vidět ve všech třídách napříč všemi 
ročníky. Protože na oslavě příchodu jara 
bychom se snad mohli shodnout všichni.

Od zajíčků a beránků pojďme k jiným zví-
řatům. Ve středu 20. dubna jsme otevřeli 
brány naší improvizované zoologické zahra-
dy. Náhodný návštěvník leckteré základní 
školy sice poznamená, že to tam vypadá jako 
v zoologické zahradě vždycky, ale my peda-
gogové víme, že jsou to bohapusté pomlu-
vy a v základních školách je samozřejmě klid 

a pořádek. Ta naše ZOO se týkala zápisu do 
prvních tříd. Byla to ZOO s papoušky, tygry, 
pandami… a hlavně malými návštěvníky, 
pro něž to byl jeden z klíčových dnů jejich 
dosavadního života. Šestiletí návštěvní-
ci v doprovodu rodičů dostali vstupenku 
a pak pod dohledem ošetřovatelek zvířat 
(tedy pardon – pod dohledem laskavých 
učitelek) procházeli jednotlivými pavilony. 
V nich postupně rozmlouvali s papouškem, 
zavírali šelmy do klecí a sbírali banány pro 
opice. A při tom všem putování nenápadně 
předvedli, jak jsou připraveni na dlouhou 
školní cestu za vzděláním. Ku pomoci jim 
byli i osmáci – jejich budoucí patroni, kte-
ří si pro malé návštěvníky připravili různé 
zábavné činnosti, zatímco rodiče se zabý-
vali tím, čím je dnešní doba charakteristic-
ká, tedy administrativou. Příští rok přivítá-
me dvě zcela naplněné první třídy. Tak na 
shledanou v září v naší ZOO. Ona se totiž 
škola přece jen v něčem zoologické zahradě 
podobá. Je to chráněné území, kde je po 

celých devět let poměrně bezpečno. Až se 
pak za absolventy zavřou školní dveře, začí-
ná teprve ten pravý život. O tom by už záhy 
mohli mluvit naši deváťáci. Protože co nás 
ve škole opravdu spojuje, je snaha připra-
vit naše žáky a žákyně na přijímací zkoušky. 
Po dvouletém covidovém experimentování 
se všechno vrátilo do starého dubnového 
normálu. V době, kdy čtete toto číslo zpra-
vodaje, už je ve většině rodin rozhodnuto, 
i když ne vždycky k všeobecné spokojenosti. 
Tak přejme deváťákům, aby se nebojácně 
vydali do toho dnešního nejistého světa, 
a nastávajícím prvňákům, aby se na něj 
v následujících devíti letech dobře připra-
vili. Snad to měli jednodušší ti naši předko-
vé z roku 1904 s onou fůrou a kanimůrou. 
Ale zase před nimi bylo celé dvacáté století 
a nevím, jestli bychom jim to měli závidět.

Přeji všem Hynkům, Vilémům, Jarmilám 
i všem ostatním krásný Máj, lásky čas.

Aleš Kadlec, ZŠ Střelice

Ukliďme Střelice 2022 - Ohlédnutí
4. dubna se v rámci celorepublikové akce 

Ukliďme Česko konal úklid obce. Zapojilo 
se do něj téměř 50 dobrovolníků. Někteří 
v hlavním termínu, někteří po vlastní ose 
a někteří v rámci své organizace (střeličtí 
skauti a Myslivecký kroužek - čtěte níže). 
Celkem jsme posbírali 40 pytlů odpadu 
a k tomu i několik pneumatik a železný šrot.

Mezi nejčastější odpad patřily pytlíky 
a obaly nejrůznějšího druhu. Dále skleněné 
a PET lahve, plechovky, papírové kapesníky 
a roušky. Pro zajímavost, ve Střelicích se dá 
nalézt i kokos. „Nejnepochopitelnější nepo-
řádek“ byly asi psí exkrementy v igelitovém 
sáčku. Doufám, že příští rok to bude lepší, 
když napíšu, že cílem je po pejskovi uklidit, 

nikoli to archivovat po dalších 10 000 let.
Bohužel, narozdíl od uklízejících, se slu-

níčko příliš nečinilo, a tak na závěrečné opé-
kání buřtů po úklidu dorazilo jen pár nejo-
tužilejších. Věřím ale, že když ne buřty, tak 
dobrý pocit z úklidu zahřál i ty prokřehlé.

Za obec Střelice děkuje všem  
dobrovolníkům Martin Klíma
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„Ukliďme Česko“ v mysliveckém duchu
Také náš Myslivecký kroužek se v letoš-

ním roce zúčastnil akce „Ukliďme Česko“. 
Scházíme se téměř za každého počasí, takže 
sobotní ledový vítr nás od našeho rozhodnu-
tí nemohl odradit. Tentokrát s dětmi dorazili 
i někteří rodiče. Bylo nás celkem 20 – 13 dětí 
a 7 dospělých. Naším cílem byla vojenská 
cesta, která je hranicí mezi katastrem Střelic 
a Troubska. Místo je pro nás blízké, protože 
se zde obvykle scházíme a pokračujeme do 
lesa. Při úklidu jsme prošli trasu od křižovat-
ky ze silnice Střelice -Troubsko, kolem Jasa 

až po začátek Kamínků, tj. ohradě s koňmi. 
Celková délka cca 1,7 km.

Nasbírali jsme 14 pytlů odpadků. Bohužel, 
naprostá většina byla netříditelná – ani plast, 
který leží nějakou dobu v poli, není vhodný 
k recyklaci, zvláště pokud obsahuje tělní teku-
tiny. Smutné je v lese nacházet autobaterie, 
pneumatiky, různé dráty a jiná nebezpečí pro 
zvěř. Nejvíce odpadků bylo v okolí Čepra. Po 
levé straně jsou zde celkem pravidelně zapar-
kovaná auta. Vedle nich pod keři se dá ukrýt 
ledacos – nespočetně obalů od svačin, pití, ale 

také kanystry a obaly od motorových olejů. 
Podobná situace je i před Jasem, kde je často 
zaparkovaný kamion. Děti se nás ptaly: „Kdo 
jsou řidiči těch automobilů? Proč po sobě 
zanechávají takový nepořádek, vždyť jsou tady 
autem a mohou to zase odvézt?“ Odpověď 
neznáme. Ale věříme, že z našich dětí vyrostou 
řidiči, kteří se budou držet toho jednoduchého 
pravidla: Co jsme si zvládli přivézt nebo přinést, 
to si zase zvládneme odvézt nebo odnést.

Za Myslivecký kroužek napsala  
Jitka Berkovcová 

SDH Střelice – informuje
Přehled zásahů střelických hasičů v období od 21. března do 20. dubna 2022:
12) 21.3. 2022 – 8:45  
Radostice – Technická pomoc

Únik oleje po technické závadě. Únik jsme 
zasypali sorbentem a komunikaci uklidili.

13) 24.3.2022 – 16:03 
Troubsko – požár trávy

Zásahová jednotka byla vyslána k požáru 
trávy do obce Troubsko, kam přijela jako 
první. Průzkumem bylo zjištěno, že se jedná 
o požár trávy na ploše asi 20 x 10 m. Na pokyn 
VZ byly rozvinuty dva útočné proudy C. Po 
příjezdu profesionálních jednotek bylo předá-
no velení a celé požářiště bylo prolito vodou. 
Jednotka se vrátila zpět na základnu v 16:50.

14) 26.3.2022 – 12:21 
Střelice – požár trávy

Zásahová jednotka byla vyslána na 
požár trávy do lokality Novina za střelickou 
Myslivnou. Na místo požáru jsme se dosta-
vili jako první. Průzkumem jsme zjistili, že 
se požár dostal z louky i do vedlejšího lesa, 
proto se naše jednotka rozdělila. První 
výjezdové vozidlo ihned zahájilo hašení 
dvěma útočnými C proudy s cílem zabránit 
šíření požáru směrem k unimobuňkám vče-
lařského spolku. DA Ford se přesunul na 
východní stranu požářiště, kde se již požár 
šířil do lesa. Situaci nám zkomplikoval spa-
dený strom přes lesní cestu, který jsme 
museli odřezat motorovou pilou, abychom 
do lesa dostali požární techniku. V lese 
jsme potom rozvinuli dopravní vedení B 
s rozdělovačem a 1 útočným proudem C. 
Po příjezdu jednotek HS BVV a HS Rosice 
bylo předáno velení a byly rozvinuty další 
útočné proudy. Požár jsme dostali pod kon-
trolu po 15 minutách. Na likvidaci požáru 
a dohašení lokálních ohnisek byly celkem 

nasazeny 2 proudy C a 4 proudy D. Jednot-
ka se vrátila zpět na základnu ve 14:00.

15) 27.3.2022 – 11:49 
Střelice – požár trávy

Zásahová jednotka byla krátce před poled-
nem vyslána na požár trávy v obci Střelice. Na 
místo události jsme se dostavili první. Těsně 
před naším příjezdem se místo požářiště 
podařilo oznamovateli částečně uhasit. Naše 
jednotka prolila celé požářiště pomocí vyso-
kotlakého proudu a po likvidaci požáru se na 
pokyn VZ vrátila zpět na základnu.

15) 28.3.2022 – 15:32 
Troubsko – požár trávy

Zásahová jednotka byla vyslána opět 
k požáru trávy do Troubska. Na místě zásahu, 
kam naše jednotka přijela jako první, pálil 
odpad starší občan v podnapilém stavu 
a oheň se mu rozšířil až za plot. Naše jednot-
ka provedla rozvinutí 1 útočného proudu C 
a uhasila jak trávu za plotem, tak celé ohniště, 
na kterém byly páleny pražce a další odpad. 

Pokračování na str. 6.
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Střelická chasa se rozloučila se zimou
Přestože se Střelická Chasa již před dvěma roky chystala a při-

pravovala obnovit prastarou tradici vynášení Smrtelnošky, akce se 
nakonec neuskutečnila kvůli nepříznivé epidemiologické situaci. Po 
dlouhém očekávání se zadařilo zimu vynést až letošní jaro v dub-
novou Smrtnou neděli. Krojované děti, dívky a ženy za doprovodu 
původních písní, říkadel a veršovánek vynesly Smrtelnošku Trpínem 
přes Lotrůvku k starému kamennému mostku klenoucímu se přes 
řeku Bobravu. Zde byla „slaměná panna“ vhozena do vody. Sym-
bolicky jsme se tak rozloučily se zimou a přivítaly přicházející jaro! 
Poté si dívky a ženy ozdobily vrbovou větev, tzv. májíček - symbol 
jara, nového života, úrody a naděje - barevnými vejdumky, pent-
lemi a růžičkami. Mezitím děti v ozdobených košíčcích rozdávaly 
přihlížejícím lidem tradiční velikonoční Jidášky, ale i koláčky a jiné 
dobroty, které napekly šikovné dívky a maminky pro radost dětem, 
ale i těm, kteří se přišli podívat. K dispozici byly i napučené větvičky 
trnek a zlatého deště, které si lidé ozdobili pentlí či vajíčkem a mohli 
si je odnést domů jako malou připomínku příslibu nastávajícího jara. 
Cesta zpět vedla opět překrásně nakvetlou Lotrůvkou, jejíž oba bře-
hy byly lemovány jarními květy, jako jsou plicníky, orseje, sasanky 
či jaterníky. Byla to velmi pěkná podívaná. V dědině byla poté vrba 
umístěna pod lipami, kam bylo všem umožněno přijít a vrbu veliko-
nočně dozdobit svými kraslicemi či jinými dekoracemi.

Jak již bylo řečeno dříve, tento prastarý velikonoční zvyk vázaný 
na přírodu a její cykličnost, doložený v pramenech již ve 14. století, 

se prováděl dle rázu a poměrů daného kraje po celé Moravě i jin-
de v Čechách. V tvorbě slaměné panny, ale i v provedení tohoto 
jarního rituálu, se prolíná návaznost na místní tradici, ale odráží 
se také individuální přístup vyznačující se jistou zdobností, vtipem 
a nápaditostí. Z poskytnutých materiálů etnologa pana Jana Blažka 
jste mohli slyšet Chasu zpívat staré dochované písně k obchůzce: 
„Smrtná neděla, kams klíče dala.“ zaznamenáno v roce 1907 Anež-
kou Kučerovou ze Střelic, dále „Zema mine, potok plyne.“(Tomáš 
Opálka, 1894) a další popěvky z Brněnska a blízkého okolí.

Děkujeme všem, které neodradilo ne zrovna příznivé počasí, přišli 
se s námi rozloučit se zimou pěknou nedělní procházkou, zazpívat si 
či jen pobýt, čímž přispěli velkým dílem k obnově této krásné stře-
lické tradice. Velké díky patří bezpochyby ženám, dívkám a dětem ze 
střelické Chasy i mimo ni, ochotným ženám z národopisného souboru 
Podskalák z Troubska a všem těm, kteří se na přípravách s nadše-
ním podíleli. Jmenovitě Tereze Křivánkové a Petrovi Fialovi a jejich 
houslím, které nám pěkně vyhrávaly do kroku, Barboře Šimákové za 
zdařilou fotodokumentaci, Lence Švestkové za ušití sukýnek dětem 
a také mojí mamince Aleně Kazdové, která pro nás druhým rokem 
nakreslila překrásné plakátky. Co ještě dodat? Snad už jen to, že nás 
velice těší, že se Vynášení Smrtelnošky letos vydařilo a budeme se 
těšit a doufat, že se i příští rok sejdeme v hojném počtu a společně 
opět vykročíme vynést zimu.

Za Střelickou Chasu, z.s. Dana Hrbková

Zásah to byl nepříjemný, protože nás majitel 
neustále slovně napadal. Oheň jsme ale uha-
sili a vrátili se zpět na základnu v 16:05.

Co se děje po vyhlášení požárního 
poplachu místní jednotce?

Po vyhlášení požárního poplachu se všichni 
členové zásahové jednotky musí co nejrych-
leji dostavit do hasičské zbrojnice, pokud jim 
v tom nebrání objektivní důvody (nemoc, 
nepřítomnost v blízkosti obce apod.). Způsob, 
jakým se hasič dostaví do zbrojnice, je čistě 
na jeho volbě a na jeho možnostech. Někdo 
běží, někdo jede na kole, jiný na motorce nebo 
i autem. Po celou cestu do hasičky ale musí 
dbát své bezpečnosti a nesmí při cestě porušit 
dopravní předpisy.

První hasič, který se dostaví, odemkne 
hasičku a ihned se běží do šatny převlékat do 
zásahového oblečení. V hasičce máme umís-
těn v šatně velký monitor, na kterém se auto-
maticky zobrazuje, o jakou událost se jedná, 
místo události a jaká vozidla mají vyjíždět 
(ne vždy jsou k zásahu vyslána obě zásaho-
vá vozidla). Zároveň jde z monitoru hlasový 
výstup, který celý příkaz k výjezdu předčítá, 
což je při oblékání výhodné – nemusíme 
se zdržovat čtením informací na monitoru. 
Na monitoru se navíc zobrazují informace 
o tom, kdo svoji účast na zásahu potvrdil 
a kdo případně odmítl. To je dobré pro ori-
entaci na určení např. strojníka nebo velitele 
zásahu. Již při oblékání se totiž domlouvá, 
kdo bude zásahu velet (oprávnění velitelé 
se dohodnou mezi sebou) a kdo bude řídit 

zásahová vozidla (to většinou určuje veli-
tel zásahu, případně se dohodnou strojníci 
mezi sebou).

První oblečení hasiči otevřou vrata a jsou 
připraveni pro nástup do 1. zásahového 
vozu, kterým je u nás CAS 32 – Tatra. V tom-
to vozidle jede strojník (řidič vozidla), velitel 
zásahu + 2 hasiči. Ostatní hasiči nastoupí do 
2. zásahového vozu - DA Ford. Tatra okamži-
tě vyjíždí k zásahu. Ford ale zůstává – čeká na 
případné „opozdilce“ a především na uzam-
čení celé hasičské zbrojnice.

Naše jednotka má povinnost vyjet k zása-
hu do 10 minut od vyhlášení poplachu. Prů-
měrný čas naší jednotky se ale pohybuje 
kolem 4-5 minut a jsou i případy, kdy se 
vyjíždí v čase pod 4 minuty.

Petr Rozsíval, Starosta SDH Střelice

foto: Barbora Šimákováfoto: Barbora Šimáková

Pokračování ze str. 5.
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Dožínky ve vzpomínkách ing. Václava Dlapky

Výsadba stromů ve Střelicích

Ve dnech 19. - 21. srpna 2022 proběhnou v naší obci dožínky. 
V této souvislosti jsem se zeptala bývalého střelického starosty 
Ing. Václava Dlapky na jeho vzpomínky, které jsou spjaty s touto 
oslavou. Zajímala mě tradice dožínek v naší obci, jak dříve probíhaly, 
a také jsem se ptala na jeho tatínka Ing. Oktaviána Dlapky. Ráda se 
s vámi podělím o jeho vyprávění.

Jak dlouhá je tradice dožínek ve Střelicích přesně nevím. Po první 
světové válce dožínky organizovala tělocvičná jednota Orel. Během 20. 
století bylo konání dožínek několikrát přerušeno - jednak v období vál-
ky a také po roce 1948 zákazem činnosti Orla. Já jsem se poprvé účastnil 
dožínek asi jako osmileté dítě, kdy jsem tancoval dětské tanečky.

Lidé nazdobili koně, vozy a také žebřiňáky. Pamatuji si, že na koních 
většinou jezdili selští synci. Někteří sedláci dávali koně k dispozici nejen 
svým klukům, ale také přízni. Já jsem koně neměl. Většinou na koni 
moc kluků nejezdilo, možná 5 nebo 6. Slavnostní průvod prošel obcí. 
Vycházelo se od Antošů z Malé Stránky, šlo se na dolní konec a potom 
na orelské hřiště, kde se konala vlastní slavnost. Součástí průvodu byly 
i alegorické vozy. Děti zatančily tanečky a mládež tancovala Českou 
besedu. V programu následovala dožínková scéna, kdy se předával 

věnec z obilí hospodáři. Hospodářem býval některý sedlák, a být hos-
podářem bylo poctou. Přitom se i zazpívala nějaká písnička. Dožínky se 
slavily jeden den - v neděli. Tehdy obilí ještě nebývalo všechno vymlá-
ceno, mlátilo se i po dožínkách.

V 50. letech učila na zdejší škole PhDr. Miroslava Ludvíková, která se 
o národopis zajímala, a mimo jiné se podílela ve spolupráci s Osvěto-
vou besedou na obnově a organizaci dožínek ve Střelicích. V pozdějších 
letech dožínky organizovalo zemědělské družstvo. Tehdy lidé do prů-
vodu zdobili nejen koně a vozy, ale také traktory a kombajny. Bylo to 
poplatné tehdejší době. Krojovaní předávali věnec v dožínkové scéně 
předsedovi družstva.

Můj tatínek byl aktivní člen Orla a byl i členem župní rady. Snažil se 
tradice ve Střelicích udržovat. Za mého mládí dožínky neorganizoval, 
ale později několikrát pomáhal s nácviky. Za nás besedu nacvičovala 
paní Alžběta Havlíčková, provdaná Strakoňová.

Děkuji Vám, pane Dlapko, za rozhovor a vaše vzpomínky. Věřím, 
že se letos na dožínkách potkáme.

Za Střelickou Chasu, z.s. Marie Bartlová
Zdroj fotografií: www.streliceubrna.cz

Rada obce se rozhodla pokračovat 
s obnovou třešňové aleje na Myslivně. 
Začátkem měsíce března bylo celkem 
vysázeno 55 ks třešní. Jednotlivé odrůdy 
vybral Mgr. Tomáš Vymyslický, Ph.D, který 
se stal odborným garantem této akce. Na 
výsadbě třešní se podílela pracovní četa, 
Vinařský spolek a Střelická chasa. Velký dík 
patří všem ochotným dobrovolníkům, kteří 
s výsadbou pomohli a také hasičům, kteří 
provedli zalévání těchto nových stromků. 
Třešňová alej dotváří krásnou krajinu zná-
mé lokality ve Střelicích.

Jiří Vašulín, místostarosta
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Sokolské okénko
Dětský maškarní karneval 2022
Po loňském výpadku, kdy se 48. dětský maškarní 

karneval neuskutečnil, jsme jej mohli uspořádat ve 
střelické Sokolovně v sobotu 26. 3. 2022.

Začali jsme jako vždy v 15:00 hodin. Ze začátku to vypadalo, 
že tam jako banáni a hrozen budeme sami, ale chvíli po patnácté 
hodině se začala Sokolovna plnit různými krásnými maskami. Přišla 
spousta Harry Potterů, Spidermanů, princezen, hasičů, čarodějnic, 
ale třeba i kuchař a dokonce i policista.Pro děti byly nachystáné 
různé hry, tanečky, odměny a bohatá tombola.

Mladší žákyně se skvěle postaraly o občerstvení a od mixážního 
pultu DJ Duch a jeho věrný pomocník Lukáš zajistili hudební dopro-
vod. Tříhodinové řádění jsme opět tradičně ukončili hrou židle, do 
které jsme zapojili převážně rodiče.

Velké poděkování patří samozřejmě všem sponzorům: ATCom-
puters Martin Wanke, Avon Ivana Duchoňová, Masážní salón 
Bc. Kateřina Humlíčková, 1000 a jeden fór, Ptákoviny Petr Rozsíval, 
DK servis, Cukrárna a kavárna Luna, Potraviny Vlasta Holešovská, 
Restaurace Sokolovna Petr Galko, JASO Střelice, Hospůdka u Trnků 
a také všem rodičům, kteří nám přispěli a pomohli. Věříme, že se 
bavili děti i dospělí a těšíme se na další ročník.

TJ Sokol Střelice, Martina Bartáková.

Brněnský gymnastický přebor 
všestrannosti

V sobotu 2. 4. jel náš gymnastický tým na gymnastické závody 
do Brna. Soutěžili jsme v pěti disciplínách: prostná, kladina, hrazda, 
přeskok a šplh. Od minulých závodů v Pršticích jsme udělali velký 
pokrok a musím říct, že už tolik nepadáme. Co pro nás dva měsíce 
zpátky bylo nemožné, teď zvládáme na jedničku, nicméně pořád je 
co zlepšovat. Ale to vše nebylo zadarmo, máme z tréninků spoustu 
modřin a odřenin. Třeba já mám obrovskou modřinu pod kolenem, 
na nártu, na stehnech i na rameni. Občas už ani nevím, jak se tam 
vlastně dostaly a co jsem to dělala. Každopádně i přes všechna ta 
zranění si cvičení ohromně užíváme a velmi nás to baví. Umístili 
jsme se na dobrých místech, teda většina z nás. Z našeho týmu se 
nejlépe umístila v naší kategorii 3: Natálie Halouzková 8., Laura 

Trunečková 9. a Amálie Krejčí 10. Teď budeme mít hodně času na 
trénink, jelikož další závody jsou až v prosinci, tak zlepšíme, co 
půjde, a příště to snad bude ještě lepší. Těšíme se na další závody 
a všechny jiné aktivity, které se Sokolem podnikneme.

Za TJ Sokol Střelice, Laura Trunečková

Přebor České obce sokolské ve 
florbalu 2022

Po dvouleté pauze, jsme se opět s nejmladšími florbalisty podí-
vali do Frýdlantu nad Ostravicí, kde se uskutečnil 2. dubna přebor 
ČOS ve florbalu. Účasti na přeboru předcházely tři nominační tur-
naje, které jsme odehráli v průběhu podzimu 2021 v kategoriích 
přípravky (děti do 10. let) a mladších žáků (děti do 13. let). Přepra-
va do Frýdlantu proběhla opět hromadně, autobusem, společně 
s týmem Syrovic.

V kategorii žáci a žákyně do 10 let za TJ Sokol Střelice hrálo cel-
kem 13 účastníků: Jan Chládek, Lukáš Čejka, Tomáš Čejka, Jakub 
Franc, Augustýn Horníček, Jakub Jedlička, Jakub Matulík, Matyáš 
Mego, Jakub Moštěk, Štěpán Raška, Jan Sládek a brankáři/hráči 
Maxmilián Rozmarína a Vincenc Moštěk. Tito florbalisté si odvezli 
po třech zápasech proti Frenštátu, Frýdlantu a Syrovicím celkové 



V pátek 25. března 2022 odpoledne 
proběhlo první hraní deskových her. K dis-
pozici byly deskovky, které nabízí k vypůj-
čení místní knihovna. Momentálně jich má 
v nabídce něco málo přes deset a zanedlou-
ho se má seznam rozrůst o další. Také jsme 
samozřejmě donesli některé z pokladů, co 
máme kdo doma. Hrál se například Karak, 
Bang, Gobbit, Spící královny, Memoarrr 
a další. Rádi bychom se setkávali pravidel-
ně, podruhé v pátek 27. května od 16,00, 
opět v sále obecního úřadu ve Střelicích. 
Moc rádi Vás tam uvidíme, a to jak děti, tak 
i dospělé. Vždyť deskovky nejsou zdaleka 
jen pro malé. ☺                 Těšíme se na Vás!

 RC PifPaf
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první místo. Třetím nejlepším střelcem v této kategorii byl vyhlášen 
Augustýn Horníček a nejlepším brankářem Maxmilián Rozmarín. 
Gratulujeme!

Ve starší kategorii žáci a žákyně do 13 let jsme hráli v sestavě: 
Michaela Hletková, Vojtěch Holešovský, Theodor Marek, Jonáš 
Plechl, Martin Řepka, Michal Sládek, Alexandr Smejkal, Marek 
Stehno, Štěpán Ulbrich, Viktor Horák, Vít Drábek a brankáři/hráči 

Dan Chládek a Vojtěch Stehno. Tito hráči vybojovali, po čtyřech 
zápasech proti Frýdlantu, Polance, Syrovicím a Zábřehu, bronzový 
pohár. Nejlepším střelcem byl vyhlášen Viktor Horák, se kterým 
nám v útoku výborně spolupracoval Vojtěch Stehno. Všem gratu-
lujeme k vynikajícímu výkonu a těšíme se na další turnaje v násle-
dující sezoně 2022/23.

Za TJ Sokol Střelice, Katka Humlíčková

Velikonoční dílničky
Po dvouleté pauze jsme se v sobotu 9. dubna opět sešli na veli-

konočních dílničkách. Báli jsme se, že se v takové zimě nebude 
chtít nikomu vystrčit paty, ale sál plný dětí a rodičů nás velmi mile 
překvapil. Děti si mohly pokreslit kraslice, vyrobit ptáčka nebo 
zápich. Připravené byly i pruty na pletení pomlázek, což bavilo 
i mnohá děvčata a jedna mrskačka často nestačila. Součástí dílni-
ček byl také jarmark, kde se prodávala malovaná keramika, mýdla, 
jarní věnce a také spousta výrobků z chráněných dílen střelického 
Zámečku. Všem prodejcům mockrát děkujeme, že si udělali čas 
a strávili sobotu s námi. Atmosféru nám již tradičně zpříjemnila 
káva a horká čokoláda od Bwindi Coffee. Je nám s nimi zkrátka 

dobře. I letos se nám díky mnoha dobrým srdcím sešla spousta 
sladkých dobrot, jejichž prodejem se podařilo vybrat neuvěřitel-
ných 6000,– ! Tato krásná částka poputuje formou daru právě do 
Zámečku. Všem, kteří na akci tak výborně napekli i těm, co si na 
dobrotách pochutnali a přispěli tak na dobrou věc moc děkujeme. 
A aby těch díků nebylo málo, velké děkujeme letí také všem, co 
nám jakkoli pomohli s přípravou či přímo na dílničkách. Moc si 
toho vážíme a je to pro nás neskutečná pomoc. Doufáme, že jste 
všichni odcházeli jarně naladění a sobotní odpoledne jste si s námi 
užili stejně jako my. Budeme se moc těšit zase příště, doufejme na 
vánočních dílničkách.☺                                         RC PifPaf

Deskohraní 
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Ochutnávka vína se vydařila, na viděnou 12. listopadu 2022
Děkujeme všem účastníkům za návštěvu 

2. ročníku ochutnávky vína, která se konala 
v sále Sokolovny a vedlejším salónku. Všech-
ny prostory jste zaplnili a po hodině jsme 
museli přidávat další stoly a židle. Dorazilo 
vás mnohem více než minule a nesmírně si 
toho vážíme. Jsme rádi, že opět přijela i cim-
bálová muzika Kyničan, která po celou dobu 
zpříjemnila zábavu všem zúčastněným.

Pro ochutnávku jsme nachystali 261 vzorků 
vína, které jste mohli hodnotit v dotaznících. 
Otevřeli jsme i několik archivních lahví, kte-
ré nám darovali vinaři. Výsledky ochutnávky 
všech vín najdete v tabulce a jsme rádi, že vám 
tato i ostatní vína, chutnala.

Absolutním vítězem se stal Dornfelder 
r. 2021 z vinařství Konečný (Čejkovice). Ze 
střelických vinařů uspěl 1. místem v katego-
rii bílé víno p. Vojtěch Fučík, s rulandským 
šedým r. 2021. Blahopřejeme!

Už teď se můžete těšit na 12. listo-
pad 2022, kdy chystáme 3. ročník této 
povedené akce. Budeme rádi, když si datum 
poznamenáte do kalendáře, a my se bude-
me těšit i se vzorky mladých vín, vč. těch 
Svatomartinských. Těm z vás, co jste nám 

přímo na akci nabídli dodání vzorků na 
příště, děkujeme a můžete nám kdykoliv 
napsat na strelicnik@gmail.com. Vzorky si 
rádi vyzvedneme, uskladníme a v listopadu 
společně odšpuntujeme.

Závěrem děkujeme sponzorům Řeznictví 
Kratinovi (Moravany) za skvělé pochutiny 

k vínu a také firmě ZELPO -K (Vysoké Popovice), 
jejichž skvělé sýry si můžete objednat on  -line 
na http://parene -syry.cz. Dík patří také všem 
dalším, kteří nám s organizací akce pomohli 
nebo se jinak podíleli na jejím konání.

Autor článku a foto:  
Sdružení občanů Střeličník, z.s.

Pořadí Číslo 
vzorku

Víno, vinařství a rok 

Absolutní vítěz: 181 Dornfelder / Vinařství Konečný / Čejkovice / 2021

1. Bílé víno 87 Rulandské Šedé / Fučík Vojtěch / Střelice / 2021
2. Bílé víno 3 Hibernal / Vinařství Turzík / Mutěnice / 2020
3. Bílé víno 8 Hibernal / Pešo Víno Radek Peš / Čejč / 2021

1. Červené 181 Dornfelder / Vinařství Konečný / Čejkovice / 2021
2. Červené 194 Neronet / Vinařství Krist / Milotice / 2018
3. Červené 192 Modrý Portugal / Peš Radek / Čejč / 2020

1. Ostatní 253 Víno z černého rybízu / Miluron / Bratislava / 2021
2. Ostatní 235 Dědovo bílé (směr z 1932) / Vinařství Ježková / Moravská 

Nová Ves / 2020
3. Ostatní 219 Dunaj / RAF Slovensko / Horné Orešany / 2016
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13   STŘ ELICKÝ zpravodaj KVĚTEN 2022

Vydavatel: Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 664 47 Střelice, IČ: 282618 Registr. č. MK ČR E 10173, Periodický tisk územního 
samosprávného celku, Tisk: PROTIS, spol. s r. o., Podolí č. 115, 664 03, www.protis.cz

Uzávěrka příštího čísla Střelického 
zpravodaje je 25. 5. 2022.

• MALBY 21 Kč/m2, nátěry dveří 450 Kč/ks, 
radiátorů, fasád aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ 
PRÁCE. Tel. 606 469 316, platba hotově  
SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-hezky.cz

SERVIS a OPRAVA NOTEBOOKŮ a POČÍTAČŮ
Diagnostika ZDARMA! Vyzvednutí u Vás. 

Rozumné ceny, rychle a spolehlivě,  
25 let praxe. Bednář, tel.: 608 880 107

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul  (1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát:  270 Kč (327 Kč)
barevný inzerát:  351 Kč (425 Kč)

2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  540 Kč (653 Kč)
barevný inzerát:  702 Kč (849 Kč) 

4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 080 Kč (1 307 Kč)
barevný inzerát: 1 404 Kč (1 699 Kč) 

6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 620 Kč (1 960 Kč)
barevný inzerát:  2 106 Kč (2 548 Kč) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%). 

kontaktní e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz

Inzerce

Lucie Procházková
tel.: 778 543 708

personalni@aam.com   

Všechny volné pozice
www.jistotaprace.cz

Osobní
prohlídky 
v provozu!

Rosteme o 80 nových míst
Pobočky Metaldyne Oslavany, spol. s r.o. jsou 

v Oslavanech, Zbýšově a Ivančicích

Zbýšov u Brna
3 směny
mzda od 29.000 Kč

Operátor/ka výroby
Oslavany
nepřetržitý provoz
mzda 32 - 35.000kč

Obsluha lisů a linek

Zbýšov u Brna
3 směny
mzda podle praxe

Obsluha CNC

       od 34.000,-

Hledáme také:
Plánovač výroby
Výrobní kontrolor
Finální kontrola
... a další!

13. mzda, každoroční navyšování mzdy, mimořádné prémie,
stravenkový paušál, dotované obědy, výhodné tarify, firemní

akce, dárky, lístky na kometu, plně hrazené rekvalifikační kurzy,
rehabilitační cvičení s lektorem, ...
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Máme klíč
pro naši obec

Vážení spoluobčané, 
naše krásná obec Střelice se stále rozrůstá a je 
třeba se zamyslet nad jejím dalším směrováním 
a rozvojem. Bez ohledu na to, zda jsme z dol-
ního konce, z Vršovic nebo „náplava“ – chceme 
se zapojit do veřejného života. Jedině tak z naší 
obce uděláme lepší místo pro život. 

Plánujeme modernizaci správy obce, získá-
vat dotační tituly, investovat do obecního 
majetku a  zajistit dostupnou občanskou 
vybavenost. To vše s důrazem na zachování 
tradičních hodnot a zvyků.

Proto jsme se rozhodli, že budeme za hnutí 
Starostové a nezávislí (STAN) kandidovat v pod-
zimních komunálních volbách do místního 
zastupitelstva.

STANStrelice

info@stan-strelice.cz

V PONDĚLÍ 
16. KVĚTNA V 17 HODIN
V RESTAURACI U TRNKŮ

Pojďme se společně potkat,  
probrat vaše názory a nápady. 

Inzerce


